Validade do Produto: 36 meses 

OBS: Medidas conforme catálogo anexo.   
Preço Unitário: R$ 800,16 (oitocentos reais e dezesseis centavos)  
Desconto Tabela SUS 60,67% (sessenta inteiros e sessenta e sete centésimos por cento)  
Preço Total do Item: R$ 1.584.316,80 (um milhão, quinhentos e oitenta e quatro mil, trezentos e dezesseis reais e 

oitenta centavos) 

Valor total da proposta R$ 1.584.316,80 (um milhão, quinhentos e oitenta e quatro 
mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos) 

DADOS DA EMPRESA: 

Razão Social: ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA (Itapevi) 

CNPJ: 56.998.701/0032-12 

ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 

Departamento de Licitações

[...]

de Artigos Médicos Hospitalares do serviço de Hemodinâmica constantes na Tabela SUS, sob sistema de consignação, conforme os itens constantes no anexo I, 

para atender os procedimentos de Hemodinâmica realizados no Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro – HBAP, por um período de 12 (doze) meses, pelo preço global 

de R$ 1.390.107,48 (Um milhão e trezentos e noventa mil e cento e sete reais e quarenta e oito centavos), nos termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro 

abaixo:  

ITEM DESCRIÇÃO QTD. 
REGISTRO 

ANVISA 
MARCA / 

FABRICANTE 
VALOR UNITARIO 

PERC. 

NEGOCIADO. % 
VALOR C/ DESCONTO 

1 

Guias de intercambio teflonadas de 260

[...]

Ponta "J" - utilizadas para 

navegação de cateteres e seletivação de 

vasos para realização de procedimentos 

intra e extracranianos. IQ35F260J3 

360 80740950012 MERITMEDICAL 

R$ 44,95 (Quarenta e quatro 

reais e noventa e cinco 

centavos) 

77% 

R$ 16.182,00 (Dezesseis mil e 

cento e oitenta e dois reais) 

2 

Guias de intercambio hidrofílicas de 

260 cm, 0,035; Modelo STIFF Ponta 

Curva - utilizadas para navegação de 

cateteres e seletivação de vasos para 

realização de procedimentos intra e 

extracranianos. LWSTDA35260EX 

360 80740950014 MERITMEDICAL 
R$ 234,00 (Duzentos e trinta e 

quatro reais) 

22% 

R$ 84.240,00 (Oitenta e quatro mil 

e duzentos e quarenta reais) 

4 

Cateter vertebral 5F - utilizado para a 
realização de procedimentos 
diagnósticos endovasculares 
intracranianos. 5583-13 

360 80740950004 MERITMEDICAL 

R$ 117,27 (Cento e dezessete 

reais e vinte e sete centavos) 40% 

R$ 42.217,20 (Quarenta e dois mil 

e duzentos e dezessete reais e vinte 

centavos) 

5 

Cateter Simmons 5F, curva 1 - utilizado 
para a realização de procedimentos 
terapêuticos endovasculares 
intracranianos. 5576-13 

60 

80740950004 
MERITMEDICAL 

R$ 144,63 (Cento e quarenta e 

quatro reais e sessenta e três 

centavos) 
26% 

R$ 8.677,80 (Oito mil e seiscentos 

e setenta e sete reais e oitenta 

centavos) 

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

LIMINE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - EPP 
CNPJ 07.796.483/0001-21 IE 024.212.775-7 IM 11353501 

Rua Rio Içá, 640. Conjunto Vieiralves.